



**The Clatterbridge
Cancer Centre**
NHS Foundation Trust

Clatterbridge Road
Bebington
Wirral
CH63 4JY

Tel: 0151 556 5000
Web: www.clatterbridgecc.nhs.uk

Date: 1st June 2022

Dear Tom Whybrow

Re: Freedom of Information Request 142-2022

Thank you for your email dated the 25th April 2022, requesting information in relation to haematology services.

The information that you require is as follows:

Please note the questionnaire refers only to Adult Haematology services.

[The Clatterbridge Cancer Centre only provide Haemato-Oncology services not Clinical Haematology.](#)

1) Does your Trust have a Clinical Haematology service for Adults?

Yes

If **No**, please return the questionnaire at this stage – there are no further questions that need to be answered.

2) If Yes, please complete the staffing table below:

Staff type	Job Title	Number of WTE (insert number below)	Vacancies (insert number below)
Medical	Consultant Haematologist	13.15	None
	Haematology Specialty Doctor	0	None
	Haematology Specialist Registrars	4	None
	Ward based Junior Doctors (CMT/FY)	7	None
Nursing	Haematology Clinical Nurse Specialists (Band 7)	9.32	None

	Other specific support to the CNS team e.g. Band 4 support? (this should not include haematology nurses working in a day unit setting)	20.4	None
Admin Support (e.g. support secretary, secretary, PA)	Band 2	0	None
	Band 3	0	None
	Band 4	4.0	None

- 3) If you have Haematology Clinical Nurse Specialists, please advise on how their jobs are split, for example 1.0WTE Myeloma CNS, 0.8WTE BMT CNS etc.

1.8 WTE BMT Co-ordinators and 0.8 WTE BMT Specialist Nurse

Split:

Myeloma = 2 WTE

Lymphoma = 3.52 WTE

Myeloid = 3.8 WTE

- 4) Which of the below haematological services does your Haematology service cover?

	Yes/No
Lymphoma Service	YES
Myeloid Service	YES
Myeloma and Plasma-Cell Dyscrasia Service	YES
Blood and Marrow Transplant (BMT) Service	YES
Haemoglobinopathies Service	NO
General Haematology	NO
Bleeding Disorders	NO
Thrombosis	NO
Obstetric Haematology	NO

- 5) In the last 3 years, how many 'New' patients were seen by your Clinical Haematology Team?

	New patients
April 2018 – March 2019	1150
April 2019 – March 2020	1044
April 2020 – March 2021	941

- 6) If you have a BMT service, how many patients do you treat on average per year?

100 on average per year

Should you require any further information please do not hesitate to contact me on the email address provided below.

Please remember to quote the reference number above in any future communications.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for this to be investigated internally.

If you are dissatisfied with the information you have received, you have the right to ask for an internal review.

Both processes will be handled in accordance with our Trust's Freedom of Information Policy and the Freedom of Information Act 2000.

Internal investigation and internal review requests should be submitted within two months of the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to: Freedom of Information Review, The Clatterbridge Cancer Centre NHS Foundation Trust, Clatterbridge Road, Bebington, Wirral, CH63 4JY.

If you are not satisfied with the outcome of the internal investigation/review, you have the right to apply directly to the Information Commissioner for a decision. The Information Commissioner can be contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF.

In order for us to ensure customer satisfaction and to monitor compliance with the Freedom of Information Act 2000, we would be grateful if you could take a couple of minutes to complete a short feedback form via the link below:

<https://www.surveymonkey.co.uk/r/H39RFMM>

Kind regards

Margaret Moore
Information Governance Administrator
Contact Email: ccf-tr.foi@nhs.net